S 712a A.D. 963

ærest of piowerwic broce in ðone miclan dic . of ðam dice in frigedene . of
frigedene in cyngstræte . ða ondlong cyngstræte in beligden . of beligdene
in piowerwic broce. Si quis autem arrogans aut fastu superbiæ tumidus causa
extollentiæ vel cupiditatis hanc meam donationem frangere temptaverit . sciat
se sequestratum fore a societate christianorum et a liminibus sanctæ ecclesiæ
esse privatum nisi antea cum satisfactione pleniter emendaverit . Acta est autem
hæc mea donatio anno dominicæ incarnationis . dcccclxiii . indictione vero vi
extta . anno septimo regni mei . Hii testes aderant qui hoc consenserunt et
subscripserunt et cum vexillo sanctæ crucis firmaverunt .

S 713 A.D. 963

Quecumque enim secundum decreta canonum atque ecclesiastica instituta salubri
consilio definiuntur, quamquam sermo tantum absque textu sufficeret, tamen
quoniam plerumque nostris temporibus tempestates et turbines secularium
rerum etiam portas ecclesie pulsat. Idcirco opere precium censuimus ob cautelam
futurorum ea que definita sunt paginis scripturarum adnectere ne in posterum
obliuione tradita ignorentur. Quapropter ego Eadgar regali fretus a Domino
dignitate quandam ruris particulam .x. uidelicet mansas in loco qui dicitur æt
Speresholte et unam mansam cum .xii. agrorum quantitate qui sunt in loco qui
Baðalacing dicitur, etiam et unum molendinum æt Hirdegrafe cum .xii. agrorum
portionem pertinentem ad ipsum molendinum, camerario meo uocitato Æþelsie
perpetua largitus sum hereditate. Tali autem tenore tradendo concessi ut
possideat usque ad ultimum uite sue cum omnibus ad se rite pertinentibus,
campis, pratis, pascuis, siluis, et post se cuicumque uoluerit heredi in perpetuum
ius derelinquat. Sit autem predicta terra libera ab omni regali tributo preter
expeditionem et pontis arcisue construccionem. Si quis uero cupiditate inlectus
temptauerit inritam facere aut frangere huius decreti diffinitionem, sciat se
in tremendo examine rationem redditurum. His autem limitibus prefatum rus
undique circumgirari uidetur. Erest at sunemannes wyrðige, of þam wyrðige
on gerihte on þa heafod stoccas, of þan heafod stoccum on þone rugan hlinc
niþewearde, þonon on gerihte on bryxstanes garan suþeweardan, of þam garan on
duddes dene, of þere dene on þone ealdan garan suðewearden, þonon on gerihte
on þa bradan stanas, of þan stanun on hodan hlæw, of þan hlæwe on hremnes
byrig westwardon, of hremnes byrig on leacumb, þonon rihte 7lang streames þæt
on teale burnan, 7lang teale burnan þæt on þa riþe, 7lang riþe on þone þorn stub
on bulan dic, 7lang dices on þæs cinges scypena, of þan scypenum on þæt riscbed,
of þan risc bedde on þæs cingesn þornas, þonon on gerihte on þæt bean furlang,
þonon on snelles [hlince] ufeweardan, of snelles hlince þæt eft on sunemannes